Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1251/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar
ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que encaminhe a esta Casa de Leis, as
seguintes informações:

1. Quantas são as refeições oferecidas diariamente nas unidades das creches
do nosso município?

2. Qual o modelo de cardápio é ofertado? E existe um cardápio alternativo para
as crianças com dieta restritivas ou outros?

3. Qual é o custo estimado por refeição?
4. Qual é a empresa responsável pelo fornecimento de merenda nas unidades

de ensino infantil?
5. Os pagamentos da empresa fornecedora estão em dia? Se sim, enviar

comprovantes de pagamento.
6. Existe um acompanhamento nutricional quanto aos tipos de alimento

oferecidos na merenda?
7. Há falta de algum alimento em relação ao que foi contratado? Se sim, por qual

motivo?
8. E qual a justificativa para a exclusão de alimentos com açúcar?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem caráter fiscalizatório, diante do acompanhamento dos
atos da Administração Pública, atendendo demanda apresentada por um grupo de
mães que procurou este Vereador a respeito do modelo de alimentação adotada pela
nutricionista da empresa responsável pelo serviço. Portanto, solicitamos as
seguintes informações:

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de abril de 2024.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
18

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

R
8N

-6
30

0-
39

R
T

-D
W

Z
4

Câmara Municipal de Tatuí, 15 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KR8N630039RTDWZ4"?chave=KR8N630039RTDWZ4, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: KR8N-6300-39RT-DWZ4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
18

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

R
8N

-6
30

0-
39

R
T

-D
W

Z
4

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KR8N630039RTDWZ4
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KR8N630039RTDWZ4
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KR8N630039RTDWZ4
		2024-04-12T11:17:41-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T11:27:24-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T11:28:32-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T12:06:26-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T12:37:00-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T12:37:29-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T12:41:06-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura